

## Bericht zum ersten Halbjahr 2018

### Eckdaten der konsolidierten Zwischen-Gewinn- und Verlustrechnung

Evotec AG und Tochtergesellschaften

Angaben in T€ außer Angaben zu Aktien und Angaben pro Aktie

	Januar bis	Juni	Delta	April bis	Juni	Delta
	2018	2017 <sup>1)</sup>	in %	2018	2017 <sup>1)</sup>	in %
Umsatzerlöse	173.758	104.335	67	94.774	53.424	77
Bruttomarge in %	28,9	35,7		33,6	34,1	
Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen	-10.015	-8.542	17	-5.399	-3.891	39
Vertriebs- und Verwaltungskosten	-27.117	-15.790	72	-13.823	-8.476	63
Wertberichtigung auf immaterielle Vermögenswerte	-4.167	0		-4.167	0	
Sonstiges betriebliches Ergebnis	12.697	5.553		6.744	2.660	
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>21.690</b>	<b>18.439</b>	18	<b>15.159</b>	<b>8.517</b>	78
<b>Bereinigtes Konzern-EBITDA<sup>2)</sup></b>	<b>38.599</b>	<b>26.215</b>	47	<b>24.584</b>	<b>12.770</b>	93
<b>Periodenergebnis</b>	<b>17.867</b>	<b>10.321</b>	73	<b>14.288</b>	<b>3.225</b>	
Durchschnittlich ausstehende Anzahl Aktien	147.295.047	143.068.464		147.297.465	146.382.976	
<b>Periodenergebnis je Aktie (unverwässert und verwässert)</b>	<b>0,12</b>	<b>0,07</b>		<b>0,10</b>	<b>0,02</b>	

<sup>1)</sup> Die Zahlen für 2017 sind mit der erstmaligen Anwendung von IFRS 15 angepasst worden.

<sup>2)</sup> Bereinigt um Änderungen der bedingten Gegenleistung, Erträgen aus negativem Unterschiedsbetrag & exkl. Wertberichtigungen auf Firmenwerte, sonstige immaterielle Vermögenswerte des Anlagevermögens & auf Sachanlagen sowie des nicht-operativen Ergebnisses

## Segmentinformation:

### Erste sechs Monate 2018

Angaben in T€

	<b>EVT Execute</b>	<b>EVT Innovate</b>	<b>Eliminierungen zwischen den Segmenten</b>	<b>Evotec- Konzern</b>
Externe Umsatzerlöse	141.787	31.971	0	173.758
Intersegment-Umsatzerlöse	21.547	0	-21.547	0
Bruttomarge in %	22,4	50,4	10,9	28,9
Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen	-359	-12.009	2.353	-10.015
Vertriebs- und Verwaltungskosten	-23.353	-3.764	0	-27.117
Wertberichtigung auf immaterielle Vermögenswerte	0	-4.167	0	-4.167
Sonstiges betriebliches Ergebnis	9.101	3.596	0	12.697
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>21.915</b>	<b>-225</b>	<b>0</b>	<b>21.690</b>
<b>Bereinigtes EBITDA<sup>1)</sup></b>	<b>36.268</b>	<b>2.331</b>		<b>38.599</b>

<sup>1)</sup> Bereinigt um Änderungen der bedingten Gegenleistung, Erträgen aus negativem Unterschiedsbetrag & exkl. Wertberichtigungen auf Firmenwerte, sonstige immaterielle Vermögenswerte des Anlagevermögens & auf Sachanlagen sowie des nicht-operativen Ergebnisses

## Erste sechs Monate 2017<sup>1)</sup>

Angaben in T€

	<b>EVT Execute</b>	<b>EVT Innovate</b>	<b>Eliminierungen zwischen den Segmenten</b>	<b>Evotec- Konzern</b>
Externe Umsatzerlöse	83.256	21.079	0	104.335
Intersegment-Umsatzerlöse	18.042	0	-18.042	0
Bruttomarge in %	29,3	46,1	12,0	35,7
Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen	-342	-10.368	2.168	-8.542
Vertriebs- und Verwaltungskosten	-12.365	-3.425	0	-15.790
Sonstiges betriebliches Ergebnis	4.420	1.133	0	5.553
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>21.378</b>	<b>-2.939</b>	<b>0</b>	<b>18.439</b>
<b>Bereinigtes EBITDA<sup>2)</sup></b>	<b>28.618</b>	<b>-2.403</b>		<b>26.215</b>

<sup>1)</sup> Die Zahlen für 2017 sind mit der erstmaligen Anwendung von IFRS 15 angepasst worden.

<sup>2)</sup> Bereinigt um Änderungen der bedingten Gegenleistung, Erträgen aus negativem Unterschiedsbetrag & exkl. Wertberichtigungen auf Firmenwerte, sonstige immaterielle Vermögenswerte des Anlagevermögens & auf Sachanlagen sowie des nicht-operativen Ergebnisses

## Eckdaten der konsolidierten Zwischenbilanz

Evotec AG und Tochtergesellschaften

Angaben in T€

	30. Juni 2018	31. Dez. 2017 <sup>1)</sup>	Delta in %
Kasse, Bankguthaben und Wertpapiere	109.813	91.156	20
Working Capital	5.738	12.150	-53
Kurzfristige und langfristige Kreditverbindlichkeiten und Verbindlichkeiten aus Leasing von Anlagen	156.466	189.928	-18
Eigenkapital, gesamt	353.062	331.915	6
<b>Bilanzsumme</b>	<b>693.768</b>	<b>664.799</b>	4

<sup>1)</sup> Die Zahlen für 2017 sind mit der erstmaligen Anwendung von IFRS 15 angepasst worden.